
       ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:             /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo 

Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ Quốc tế (08 ngành)  

giai đoạn 2020 - 2035 và Đại học chia sẻ Thành phố Hồ Chí Minh 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học 

ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Quyết định số 2426/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Đề án tổng thể đào tạo nhân lực 

trình độ quốc tế (08 ngành: 1. Công nghệ Thông tin - Truyền thông; 2. Cơ khí - 

Tự động hóa; 3. Trí tuệ nhân tạo; 4. Quản trị doanh nghiệp; 5. Tài chính - 

Ngân hàng; 6. Y tế; 7. Du lịch; 8. Quản lý đô thị) giai đoạn 2020 - 2035 và 

Đại học chia sẻ; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 

của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế về thành lập, tổ chức và 

hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số           

5135/SGDĐT-TCCB ngày 13 tháng 9 năm 2023 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình           

số 5319/TTr-SNV ngày 02 tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Đề án 

tổng thể đào tạo nhân lực trình độ Quốc tế (08 ngành) giai đoạn 2020 - 2035 và 

Đại học chia sẻ Thành phố Hồ Chí Minh, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

I. Ban chỉ đạo Đề án: 

1. Ông Dương Anh Đức, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố, 

Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Hiệu trưởng các trường Đại học trên địa bàn 

Thành phố (sau đây ghi là Hội đồng Hiệu trưởng Thành phố), Trưởng ban; 



2 

2. Ông Nguyễn Văn Hiếu, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Chủ tịch 

Hội đồng Hiệu trưởng Thành phố, Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Bà Nguyễn Thị Minh Hồng, Phó Chủ tịch Hội đồng Hiệu trưởng 

Thành phố, Phó Trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc Đại học Quốc gia Thành phố 

Hồ Chí Minh, Phó Chủ tịch Hội đồng Hiệu trưởng Thành phố, Phó Trưởng ban; 

5. Bà Vũ Thị Huỳnh Mai, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

Thành phố, Phó Trưởng ban; 

6. Bà Bùi Thị Ngọc Hiếu, Phó Giám đốc Sở Du lịch, Thành viên;  

7. Ông Trần Hoàng Quân, Giám đốc Sở Xây dựng, Thành viên; 

8. Ông Võ Minh Thành, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 

Thành viên; 

9. Ông Lê Thanh Minh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thành viên; 

10. Ông Lâm Hùng Tấn, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Thành viên; 

11. Ông Phạm Trung Kiên, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 

Thành viên; 

12. Bà Nguyễn Thị Kim Ngọc, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Thành viên; 

13. Ông Nguyễn Văn Vĩnh Châu, Phó Giám đốc Sở Y tế, Thành viên; 

14. Bà Huỳnh Lê Như Trang, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội, Thành viên; 

15. Ông Phạm Bình An, Phó Viện trưởng phụ trách Viện nghiên cứu 

phát triển Thành phố, Thành viên. 

II. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Đề án: 

1. Ông Dương Trí Dũng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Tổ trưởng; 

2. Ông Cao Minh Quý, Trưởng phòng, Phòng Giáo dục Thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tổ phó kiêm Thư ký; 

3. Ông Hồ Tấn Minh, Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo, 

Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Hồng Vân, Trưởng phòng, Phòng Công chức, viên chức, 

Sở Nội vụ Thành viên; 

5. Ông Lê Như Hải Long, Trưởng phòng, Phòng Khoa giáo - Văn xã, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thành viên; 

6. Bà Trần Thị Hồng Huyên, Trưởng phòng, Phòng Tổ chức cán bộ, 

Sở Y tế, Thành viên; 



3 

7. Ông Nguyễn Thanh Bình, Trưởng phòng, Phòng Tổ chức cán bộ, 

Sở Xây dựng, Thành viên; 

8. Ông Trần Anh Hào, Trưởng phòng, Phòng Quản lý công nghiệp, 

Sở Công Thương, Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Minh Huấn, Trưởng phòng, Phòng Kế hoạch - Tài chính, 

Sở Thông tin và Truyền thông, Thành viên; 

10. Bà Huỳnh Lưu Trùng Phùng, Phó Trưởng phòng, Phòng Quản lý 

Khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ, Thành viên; 

11. Bà Nguyễn Thị Lê Uyên, Phó Trưởng phòng, Phòng Nghiên cứu 

Văn hóa - Xã hội, Viện Nghiên cứu phát triển Thành phố, Thành viên; 

12. Ông Trần Ngọc Đông Quân, Trưởng phòng, Phòng Quản lý lữ hành, 

Sở Du lịch, Thành viên; 

13. Ông Hồ Quốc Bằng, Phó Trưởng ban, Ban Đào tạo, Đại học Quốc gia 

Thành phố Hồ Chí Minh, Thành viên; 

14. Bà Đinh Việt Nga, Chuyên viên, Phòng Văn xã, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân Thành phố, Thành viên; 

15. Ông Nguyễn Hữu Lợi, Chuyên viên, Phòng Giáo dục Thường xuyên - 

Chuyên nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành viên. 

 Điều 2. Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo có trách nhiệm thực hiện 

tốt nhiệm vụ theo Quyết định số 2426/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Đề án tổng thể đào tạo 

nhân lực trình độ Quốc tế (08 ngành) giai đoạn 2020 - 2035 và Đại học chia sẻ 

Thành phố Hồ Chí Minh và Kế hoạch hằng năm của Ủy ban nhân dân Thành phố 

Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ 

Quốc tế (08 ngành) và Đại học chia sẻ. 

 Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Đề án 

tổng thể đào tạo nhân lực trình độ Quốc tế (08 ngành) giai đoạn 2020 - 2035 và 

Đại học chia sẻ Thành phố Hồ Chí Minh được thực hiện theo quy định hiện hành. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 4165/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Đề án 

tổng thể đào tạo nhân lực trình độ quốc tế (08 ngành) giai đoạn 2020 - 2035 và 

Đại học chia sẻ Thành phố Hồ Chí Minh. 

  Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Đề án tổng thể đào tạo nhân lực trình độ Quốc tế 

(08 ngành) giai đoạn 2020 - 2035 và Đại học chia sẻ Thành phố Hồ Chí Minh 

báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cho Ủy ban nhân dân Thành phố (thông qua 

Sở Nội vụ) bằng văn bản về việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



4 

  Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, 

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính, 

Giám đốc Sở Du lịch, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Viện trưởng Viện Nghiên cứu phát triển Thành phố, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên nêu tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- TTTU;  

- TTUB: CT, các PCT; 

- Đại học Quốc gia TPHCM; 

- Sở Nội vụ (02 bản); 

- Sở Giáo dục và Đào tạo (02 bản);  

- Kho bạc Nhà nước TP;  

- VPUB: PCVP/VX; 

- Phòng VX, TH; 

- Lưu: VT, (VX-VN)                                             

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Phan Văn Mãi 

  


		2023-10-12T15:22:01+0700
	 


		2023-10-13T07:59:37+0700


		2023-10-13T07:59:38+0700


		2023-10-13T07:59:39+0700


		2023-10-13T08:00:11+0700




